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Stratos Vein

Porcelain | Porceldnico | Gres Cérame | Feinsteinzeug

Stratos Vein White 60x120 - 24"x48"

Tech info

Informacién técnica | Info Techmque | Technische Eigenschoﬁen

Porcelain White Bone  Mud  Matt Silk  Class szue
oo e wn @
2280:130 rec Mi08  M174 Ci
o0 e @
Lc())g:lg? ADZ rec M257 C3 RN
2403(:33(“) rec Mi184 ci
2403;133 rec Mi198 a
3403(:33(") RLV rec M185 C1
2401932@) (20mm)ADZ rec M179 C3 R1
soo woo @
240333 ADZ rec MO71 C3 RN
240);623@) (20mm)ADZ rec M193 C3 R1
30x60(C) rec MO065 a

12'x24"

Shade

Variation

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

Graphic

Development

3 faces

6 faces

6 faces

6 faces

12 faces

12 faces

12 faces

10 faces

24 faces

24 faces

24 faces

48 faces

Graphic Development - Desarrollo Grdfico - Développement Graphique - Grafiken

White 100x100 - 40"x40"
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Stratos Cross

Porcelain | Porceldnico | Gres Cérame | Feinsteinzeug
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Stratos Cross Tech info

Informacién técnica | Info Technique | Technische Eigenschoffen

Porcelain | Porceldnico | Gres Cérame | Feinsteinzeug

IF |
1 Porcelain White Bone  Mud

120x280 rec
48"x110”

120x120 rec
48'x48"

100x100 rec
40"x40"

100x100 ADZ rec
40"x40"

60x120(n) rec
24"x48"

60x120 rec
24'x48"

60x120(n) RLV rec
24"x48"

60x90(n) (20mm)ADZ rec
24'x36"

60x60 rec
24'x24"

60x60 ADZ rec
24"'x24"

60x60(n) (20mm)ADZ rec
24"x24"

30x60(C) rec
12"x24"

Bone 100x100 - 40"x40"

Stratos Cross Bone 60x120 - 24'x48" / RLV Stratos Cross Bone 60x120 - 24"x48"

Matt

MI71

M108

M256

M257

M184

M185

M179

MO070

MO71

M193

MO065

Silk

M174

M198

Class

a

a

a

C3

@]

a

a

Cc3

a

C3

Cc3

a

R

Value

R1

RN

R1

RN

Shade

Variation

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

V2

Va2

V2

Graphic
Development

3 faces

6 faces

6 faces

6 faces

12 faces

12 faces

12 faces

10 faces

24 faces

24 faces

24 faces

48 faces

Graphic Development - Desarrollo Grdfico - Développement Graphique - Grafiken
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Stratos Breccia

Porcelain | Porceldnico | Gres Cérame | Feinsteinzeug

RLV Breccia Bone RLV Breccia Mud

RLV Breccia White

Breccia Mud

Breccia Bone

Breccia White
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Stratos Breccia Tech info

Informacién técnica | Info Techmque | Technische Eigenschoﬁen

Porcelain | Porceldnico | Gres Cérame | Feinsteinzeug

Porcelain White Bone  Mud  Matt Silk  Class szue
oo e wn @
L%O:lgo rec Mi08  M174 Ci
o0 e @
Lcc))grlg? ADZ rec M257 C3 RN
2403333(“) rec Mi184 ci
240:(133 rec Mi198 a
3403(:33(") RLV rec M185 C1
2401932@) (20mm)ADZ rec M179 C3 R1
soo woo @
240333 ADZ rec MO71 C3 RN
240);623(n) (20mm)ADZ rec M193 C3 R1
30x60(C) rec MO065 a

12'x24"

d - - Mud 100x100 - 40"x40"
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Stratos Breccia Mud 100x100 - 40"x40" / Stratos Breccia Mud 60x120 - 24"x48"

12

Shade Graphic
Variation  Development
v 3 faces
V2 6 faces
P 6 faces
V2 6 faces
V2 12 faces
V2 12 faces
Va2 12 faces
V2 10 faces
V2 24 faces
V2 24 faces
V2 24 faces
Va2 48 faces

Graphic Development - Desarrollo Grdfico - Développement Graphique - Grafiken
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Mosaics - Mosaicos - Mosaiques

- Mosaike

Malla Tris
30x30 (5x5)
12°x12" (2"x2")

Malla TC
30x30 (2,3x2,3)
12°x12" (1"x17)

Packing list

Malla Tris
30x30 (3x15)

12°x12" (1,

Embalaje | Liste de colisage | Packliste

Formato Pcs/Caja
Size Pz/Box
120x280 rec 1
48"x110"

120x120 rec 1
48'x48"

100x100 rec 2
40"x40"

100x100 ADZ rec 9
40"x40"

60x120(n) rec 2
24"x48"

60x120 rec (Silk) 9
24"x48"

60x120(n) RLV rec 2
24"x48"

60x90 (20mm)ADZ rec 2
24"x48"

60x60 rec 4
24"x24"

60x60 ADZ rec 4
24"x24"

60x60 (20mm)ADZ rec 2
24"x24"

30x60(C) rec 6
12"x24"

14

5"x6")

m?/Caja  Cajas/Palet

Sgm/Box Box/Pallet
3,36 20
1,44 36
2,00 27
2,00 27
1,44 36
1,44 32
1,44 36
1,08 22
1,44 30
1,44 30
0,72 30
1,08 48

Malla Hexagonal
32,5x22,5 - 13'x9"

m?/Palet
Sqm/Pallet

67,20

51,84

54,00

54,00

51,84

46,08

51,84

23,76

43,20

43,20

21,60

51,84

Kg/Caja
Kg/Box

52,00

34,36

41,15

41,15

28,62

34,25

28,62

45,00

29,75

29,75

28,50

22,63

Kg/Palet
Kg/Pallet

1.140,00

1.276,96

1133,05

1133,05

1.055,32

1.121,00

1.055,32

1.015,00

912,50

912,50

875,00

1.106,24

Technical Features

Caracteristicas técnicas | Caractéristiques Techniques | Technische Eigenschaften

Porcelain - Porceldnico - Gres Cérame - Feinsteinzeug

GROUP Bla (GL) Water absorption <0.5%
GRUPO Bla (GL) Absorcién de agua

<0.5%
|:7| Dimensional Features
Caracteristicas dimensionales
® Water absorption
- Absorcion de agua
. Modulus of rupture
~ Resiste c 5 flex
esistencia a la tlexion
Resistance to surface abrasion
- Resistencia a la abrasion superficial
Py Linear thermal expansion
Dilatacién térmica linea
H[I Thermal shock resistance
Resistencia al choque térmico
% Frost resistance
Resistencia a la helada
Chemical resistance
Resistencia quimicc
- Acids and bases
Acidos y bases
* Resistance to stains
) Resistencia a las manchas
\k Slip Resistance

Resistencia al desliza

STANDARD
NORMES
NORMAS DE
ENSAYO

I1SO 10545-2

SO 10545-3

I1SO 10545-4

ISO 10545-7

I1SO 10545-8

1SO 10545-9

1SO 10545-12

I1SO 10545-13

I1SO 10545-14

DIN 51530
DIN 51097
UNE-ENV 12633
ASTM C 1028

VALUE REQUIRED BY EN 14411
STANDARD
VALORES PRESCRITOS NOR-

MA EN 14411

< 0,5%

> 35 N/mm2
> 1300 N

Resistance to surface abrasion

Resistencia a la abrasién superficia

Test method available

ensayo disponible

Test method available
ble

Meétodo de ensayo dis

Test method available

de ensayo disponible

Test method available
Meétodo de ensayo disponible
Test method available

de ensayo disponible

R Rating
Clase

AVERAGE VALUE
VALOR MEDIO

Conforms to Standard

Cumple la norma
O,1%

35-45 N/mm2
1600-2400 N

According to models

Segin modelos

<70x10-6 °C -1
Resists
Resiste

Resists
Resiste

Conforms to Standard

Cumple la norma

Conforms to Standard

Cumple la norma

According to models

IS
Segun r E
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